
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА РАССЫПНЕНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.12.2015  № 22
с. Рассыпное

О создании инвентаризационной комиссии 
и проведении инвентаризации основных
средств, других необоротных и оборотных
активов  Рассыпненской  сельской
администрации

        С целью обеспечения достоверности данных бухгалтерского учета и
финансовой отчетности администрации города Шахтерска,  согласно закона
Донецкой  Народной  Республики  «О  бухгалтерском  учёте  и  финансовой
отчётности»,  постановления  Совета  Министров  Донецкой  Народной
Республики № 9-1 от 02.06.2014 «О применении Законов на территории ДНР
в  переходный  период»  (с  изменениями  и  дополнениями  согласно
постановления  Совета  Министров  Донецкой  Народной  Республики    от
10.01.2015  № 1-1),  постановления  Совета  Министров  Донецкой  Народной
Республики  №  18-5  от  21.07.2014  «О  переходе  в  государственную
собственность  Донецкой  Народной  Республики  собственности  государства
Украины»,  Положения  об  инвентаризации  активов  и  обязательств,
утверждённого приказом Министерства финансов Украины от 02.09.2014 №
879, зарегистрированного в Министерстве юстиции Украины от 30.10.2014 №
1365/26142, учитывая распоряжения главы администрации города Шахтерска
от  23.03.2015  №  44р      «О  мерах  по  надлежащему  учету  имущества
муниципальной  собственности»,  руководствуясь  п.  2.4.  р.  2,  п.  3.3.  р.  3
Положения  об  Рассыпненской   сельской  администрации,  утвержденного
распоряжением главы администрации города Шахтерска от 20.03.2015    №
34р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Провести   инвентаризацию  имущества  муниципальной
собственности Рассыпненской сельской администрации, а именно: основных
средств (жилых,  нежилых помещений  и зданий,   автомобильных дорог и



асфальтового  покрытия,  объектов  социального  назначения,  колодцев  и
прочего)  и  материальных  ценностей,  являющихся  муниципальной
собственностью  общины  территории  Рассыпненской  сельской
администрации, по состоянию на 01.12.2015 .

2.  Создать  рабочую  инвентаризационную  комиссию  Рассыпненской
сельской администрации и утвердить ее следующий состав  (прилагается).

3.  Проведение   инвентаризации   возложить   на   комиссию   по
проведению  инвентаризации  основных  средств,  других  необоротных  и
оборотных активов .

4.  Результаты   проведения   инвентаризации   предоставить   главе
Рассыпненской  сельской администрации  Н.А. Лепетюх до 13.12.2015. 

 Глава сельской администрации                                      Н.А.Лепетюх

                                                                      



                                                                               Приложение  1
                                                                                                                                                                  к распоряжению главы 
сельской администрации                                                                                                          сельской администрации от 03.12.2015 

                        №22

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН
проведення  инвентаризации

Название
учреждения

дата
проведення

ответственные

Рассыпненский СДК 3-6
декабря

Глава комиссии: главный  бухгалтер  
Туркова   Е.Б.
члены комиссии: управляющий 
делами  Овчаренко С.П.                         
специалист 1 категории Демченко Т.В 

Детский  сад  
«Березка»

7-8 декабря Голова комиссии :главный  бухгалтер
Туркова Е.Б.
члены комиссии: управляющий 
делами  Овчаренко С.П.                         
специалист 11 категории Кононенко 
Т.Г .

Сельский клуб 
с. Стрюково

9-10
декабря

Голова комиссии: главный  бухгалтер
Туркова   Е.Б.
члены комиссии: управляющий 
делами  Овчаренко С.П.                         
и.о.завед. детским садом «Березка» 
Кириченко А.С. 

Розсипненська   
с/рада      

11-12
декабря

Голова комиссии: главный  бухгалтер
Туркова   Е.Б.                                   
члены  комиссии: специалист  1
категории  Демченко  Т.В,  завед.СДК
с.Рассыпное Рогоза С.В.

Управляющий делами                                                     С.П.Овчаренко



                                                                           Приложение  2
                                                                                                                                                                  к распоряжению главы 
сельской администрации                                                                                                          сельской администрации от 03.12.2015 

                        №22
 

СОСТАВ
 комиссий по инвентаризации  на 1.12.2015

Название 
учреждения

Глава    комиссии члены комиссии:

Рассыпненский   
СДК  

главный  бухгалтер  
Туркова   Е.Б.

управляющий делами  
Овчаренко С.П.                            
специалист 1 категории 
Демченко Т.В

Детский сад   
«Березка» 

главный  бухгалтер  
Туркова   Е.Б.

управляющий делами  
Овчаренко С.П.                            
специалист 11 категории 
Кононенко Т.Г .

Сельский клуб 
с. Стрюково 

главный  бухгалтер  
Туркова   Е.Б.

управляющий делами  
Овчаренко С.П.                            
и.о.завед. детским садом 
«Березка» Кириченко А.С.

Рассыпненская  
сельская 
администрация   

главный  бухгалтер  
Туркова   Е.Б.

 специалист 1 категории 
Демченко Т.В, завед.СДК 
с.Рассыпное Рогоза С.В.

               
                 Управляющий делами                                                     С.П.Овчаренко


	ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

